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Wierzysz,  
że się Bóg zrodził  

w betlejemskim żłobie, 
lecz biada ci,  

jeżeli nie zrodził się 
w tobie

                                     aDaM MiCKiEWiCZ
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Pierwsze spotkanie rozpo-
częliśmy od tematu ośmiu 
błogosławieństw, który omó-
wiliśmy z pomocą książki: 

„Życie Jezusa Chrystusa” abp. Fultona 
Sheena. Następnie odwiedzając groby 
naszych bliskich, którzy spoczywają 
na cmentarzu parafialnym, modliliśmy 
się za nich oraz zastanawialiśmy się 
nad świętością w naszym życiu oraz 
nad naszym zbawieniem. Na kolejnym 
spotkaniu poznawaliśmy sens nocnej 
rozmowy Jezusa z Nikodemem, by na-
stępnie odkrywać postać Jezusa w nie-
samowitej książce: „Jezus z Nazaretu” 
R. Brandstattera, który w niezwykle 
barwny sposób przybliża życie Mistrza 
z Nazaretu. Trzecie spotkanie dotyczy-
ło tematu emocji w oparciu o książ-
kę: „Emocje, krzyk do zrozumienia” 

ks. Marka Dziewieckiego. Pozwoliło  
nam ono na zrozumienie sensu i celu 
funkcjonowania naszych emocji. Mo-
gliśmy odkryć, że emocje są nośnikiem 
tego, co dzieje się w naszym wnętrzu 
oraz że nie ma negatywnych emocji. 
Ostatnie listopadowe spotkanie rozpo-
częliśmy modlitwą nieszporów, następ-
nie mogliśmy się integrować, budując 
konstrukcje z klocków, by na koniec 
podzielić się obserwacją naszych emo-
cji w minionym tygodniu za pomocą 
„Dziennika emocji”, który otrzymali-
śmy tydzień wcześniej. Jesteś ciekawy, 
jakie tematy będziemy poruszać w ko-
lejnym miesiącu? Przyjdź i sam weź 
udział w naszych spotkaniach, twórz 
razem z nami wspólnotę „Nowe Jeru-
zalem”. Zapraszamy w każdy piątek 
o godz. 19.15 w Domu Miłosierdzia. 

Listopad we wspólnocie „Nowe Jeruzalem”
Nasze listopadowe spotkania odbywały się w oparciu o cykl „Listopad z książką”,  
gdzie tematem przewodnim każdego spotkania była inna lektura. 

ks. Andrzej Sokołowski

Zamiast wstępniaka

wieści od młodych

Piękny czas
Święta Bożego Narodzenia są najpiękniejszymi świętami nie ze względu  
na choinkę, prezenty czy atmosferę, ale dlatego że Bóg przychodzi do człowieka, 
pierwszy wyciągając do niego ręce. I to ręce bezbronnego małego dziecka.  
Nie czeka na zaproszenie, nie czeka na dogodny czas, kiedy będziemy  
właściwie przygotowani i bez grzechu.
ks. Ryszard Gołąbek, pallotyn

Chce zamieszkać między nami takimi, jacy jesteśmy. I wcale nie dlatego,  
że Mu to obojętne, ale by będąc z nami, wspierać nas w naszych wysiłkach w kierunku  
budowania lepszego życia, które będzie odbiciem życia Bożego. Staje się więc dla nas  
nie tylko wielką radością, ale i zadaniem. Przychodzi bowiem, bo nie godzi się na to,  

by grzech zdominował życie jakiegokolwiek człowieka, ale by dać mu łaskę i błogosławieństwo  
do skutecznego przezwyciężania grzechu i życie godne dziecka Bożego.

Rodzi się więc i dla każdego z nas, by nam błogosławić. Niech więc te Święta  
będą naznaczone wyczuwalnym wręcz błogosławieństwem Pana który się rodzi dla naszego zbawienia.

Zatem błogosławionych Świąt! Od całej redakcji, duszpasterzy i sióstr z Derd. 
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 Przyjdź i sam weź udział w naszych spotkaniach,  
twórz razem z nami wspólnotę „Nowe Jeruzalem”.



Magdalenka     3 

Fo
t. 

pi
xa

ba
y

Boże narodZenie

Uwielbiajmy Boga
Pasterze, zamiast robić sensację, wielbią Boga za wszystko, co mogli zobaczyć w tę świętą noc.

Barbara Habich

Atmosferę Wigilii Bożego Na-
rodzenia najpiękniej i naj-
pełniej oddają treści kolęd, 
a wśród nich wyróżniająca 

się kolęda: „Cicha noc, święta noc”, 
która powstała 200 lat temu. Obecnie, 
każdego roku, śpiewają ją dwa miliardy 
wiernych w 300 językach i dialektach 
na całym świecie. Mówiono o niej, że to 
pieśń, która spadła z nieba. 

Chwała Pańska  
zewsząd ich oświeciła

Tamtej nocy, 2000 lat temu nie było 
Internetu, ani innych komunikatorów. Nie 
było fajerwerków. Informacja o przyjściu 
Zbawiciela, na którego czekano, by wy-
zwolić naród – Mesjasza – została prze-
kazana w bardzo prosty sposób. Bóg przy-
szedł w codzienności życia do pasterzy 
wykonujących swoją pracę. Pasterze byli 
ludźmi prostymi, niewykształconymi, któ-
rzy w tamtych czasach niewiele znaczyli 
w społeczeństwie i nie odznaczali się ni-
czym nadzwyczajnym. Nocowali pod go-
łym niebem, strzegąc stad przed dzikimi 
zwierzętami. Często zaliczano ich do naj-
niższej grupy społecznej. 

W noc narodzin Jezusa ukazał się prze-
straszonym pasterzom anioł: I anioł Pański 
stanął przy nich, a chwała Pańska zewsząd 
ich oświeciła i ogarnęła ich bojaźń wielka 
(Łk 2, 9) – czytamy w Ewangelii św. Łu-
kasza. Można sobie wyobrazić, jak bardzo 
było to niespodziewane i zaskakujące wy-
darzenie, wzbudzające lęk, gdyż pojawie-
niu się anioła towarzyszył jeszcze blask, 
który oświetlił pasterzy, a wraz z nim zja-
wiło się mnóstwo wojsk niebieskich, które 
przyłączyły się, wielbiąc Boga (Łk 2, 13-
14). Anioł pragnął natychmiast uspoko-
ić pasterzy, ponieważ strach (jak wiemy 
z Biblii) zawsze towarzyszył nagłemu po-
jawianiu się tak niezwykłego gościa. Praw-
dopodobnie pasterze nadal drżeli z obawy, 
więc anioł powiedział im, że przyszedł, aby 
zwiastować „radość wielką”, czyli dobrą 
wiadomość. Ogłosił on narodziny Zbawi-

ciela: dziś narodził się wam Zbawiciel, któ-
rym jest Chrystus Pan, w mieście Dawido-
wym (Łk 2, 11). Anioł oznajmił ponadto, że 
miejscem narodzin Zbawiciela jest miasto 
Dawidowe zwane Betlejem. Wraz z anio-
łem zjawiło się mnóstwo wojsk niebieskich 
chwalących Boga i mówiących: Chwała 
na wysokościach Bogu, a na ziemi pokój 
ludziom w których ma upodobanie (Łk 2, 
13-14). Pasterze po ich odejściu, udali się 
do Betlejem, aby odnaleźć Mesjasza. Mie-
li szukać dzieciątka położonego w żłobie, 
w stajni, owiniętego w pieluszki. I dokład-
nie to znaleźli. 

Poszli z pośpiechem
Można zastanawiać się, dlaczego Bóg 

nie objawił się królom, mędrcom oraz 
tym, którzy szczególnie przygotowywa-
li się na przyjście Mesjasza. Dlaczego 
właśnie pastuszkowie – najmniejsi z naj-
mniejszych, jako pierwsi usłyszeli radosną 
wieść o narodzinach Boga? Bóg objawił 
się ludziom prostym, a nawet grzesznym, 
jak mówi historia, i to właśnie im chciał 
głosić dobrą nowinę. Warto zwrócić uwa-
gę na odpowiedź pasterzy. Nie wahają 
się, podejmują natychmiastową decyzję. 
Pójdźmy do Betlejem i zobaczymy co tam 

się zdarzyło i o czym nam Pan oznajmił (Łk 
2, 15). Idą z pośpiechem, idą za głosem 
Boga. Co myśleli w drodze do Betlejem? 
Czy byli zaskoczeni tym, co zobaczyli? 
Chociaż ich status społeczny w Izraelu 
był żałośnie niski, to właśnie oni stali się 
pierwszymi zwiastunami przyjścia Mesja-
sza, rozgłaszając to, co słyszeli i widzieli. 
Potem pasterze wrócili wielbiąc radośnie 
i chwaląc Boga za wszystko, co słyszeli 
i widzieli, jak im powiedziano (Łk 2, 16). 
Zdumienie pasterzy wobec narodzin Me-
sjasza w tak niezwykłych okolicznościach 
wyraziło się w uwielbieniu i wychwalaniu 
Boga. Nie skupili uwagi na sobie, skupili 
ją na Bogu. Co było potem? Nie wiadomo. 
Biblia o tym nie mówi. Bóg objawiając 
swą chwałę pastuszkom, chce przekazać 
nam ważną lekcję. On nie ma względu na 
osobę. W tę noc przychodzi do każdego 
z ludzi w taki sam sposób, z tą samą mi-
łością. Chce pokazać nam miłość wyrażo-
ną w zwykłości i codzienności. Odpowie-
dzią na miłość Boga może być tylko nasza 
miłość. Pastuszkowie i aniołowie śpiewali 
radosną pieśń uwielbienia Bogu na chwa-
łę. A co w nas „zaśpiewa” tej szczególnej 
nocy? Jakiego daru może oczekiwać od 
nas Jezus w tę niezwykłą noc? 
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Miłość matki i dziecka jest 
w Biblii metaforą, która uka-
zuje miłość Boga do człowie-
ka (por. Iz 66, 13). W czasach 

starożytnego Izraela, macierzyństwo było naj-
większym szczęściem, jakiego mogła do-
świadczyć kobieta (por. 1 Sm 1, 6; 2, 5; Iz 54, 
1). Kobieta-matka, która towarzyszy dziecku 
we wszystkim od momentu urodzenia, tworzy 
z nim więź, która jest wyjątkowo mocna. Taką 
więź tworzyła także Maria z Nazaretu i Jej Syn 
– Bóg i Człowiek – Jezus. O Marii z Nazare-
tu nie wiemy zbyt wiele, ale to, co mówi nam 
o Niej Pismo pozwala stwierdzić bez cienia 
wątpliwości – żyła między niebem a ziemią. 
Między tym, co ludzkie i boskie.

Młodość Marii z Nazaretu
Będąc jeszcze młodą dziewczyną Miriam 

(hebrajski odpowiednik imienia Maria) zarę-
czyła się z cieślą o imieniu Józef. W oczeki-
waniu na dzień ślubu, z ust anioła Gabriela 
usłyszała zaproszenie samego Boga, by stać 
się matką Jego Syna. Wychowana w wierze 
i miłości do Boga, przyjęła posłusznie wolę 
Pana (por. Łk 1, 26-38). 

Niedługo potem udała się z Nazaretu do 
swojej krewnej Elżbiety, która także oczeki-
wała potomstwa i spędziła u niej trzy mie-
siące. Gdy wróciła do domu, a ciąża była już 
widoczna, stała się ofiarą podejrzenia Józefa, 
który nosił się z zamiarem potajemnego od-
dalenia narzeczonej, by oszczędzić jej pub-
licznego potępienia przez rodzinę i bliskich 
(por. Pwt 22, 23-27).

Łk 2, 41-51). Jeszcze wtedy nie wiedziała, 
jak owa misja będzie wyglądała. Fakt ten 
odnotowuje Ewangelista Łukasz pisząc, że 
Maryja chowała wiernie wszystkie te wspo-
mnienia w swoim sercu (Łk. 2, 19). 

Podczas okresu, który określamy mia-
nem „publicznej działalności Jezusa”, Ma-
ryja pozostaje raczej w cieniu Syna, a Ewan-
gelie nie skupiają się na jej osobie. Józef 
prawdopodobnie już nie żyje, a Maryja z Je-
zusem przenieśli się do Kafarnaum (por.  
J 2, 12; Mt 4, 13). Wiemy, że towarzyszyła 
Jezusowi, a to kim On w rzeczywistości jest 
stawało się dla Niej coraz bardziej klarow-
ne. Prawdopodobnie wiedziała też o Jego 
wszechmocy. 

Matka Zbawiciela
Istotnym miejscem, gdzie pojawia się 

Maryja, jest Golgota. Tam właśnie Jezus 
powierza Ją opiece Jana (por. J 19, 25-27). 
W czasie, gdy Jezus kona na krzyżu, zostaje 
złożony do grobu, zmartwychwstaje i uka-
zuje się, Maryja trwa niezmiennie u boku 
Jego towarzyszy.

Ostatnie odniesienie do Maryi w Piśmie 
świętym znajdujemy w Dziejach Apostol-
skich, kiedy po zmartwychwstaniu Jezusa 
przebywa w towarzystwie Jego uczniów.

Nie ma jednak zgodności, gdzie ostatecz-
nie zakończyła swoje ziemskie bytowanie, 
a tradycja wczesnochrześcijańska wskazuje 
na dwa miejsca – Jerozolimę lub Efez, gdzie 
mogła przebywać wraz z ukochanym ucz-
niem Syna – Janem. 

Bóg nie pozostawił jednak swojej wybran-
ki samotnie. Upominając Józefa podczas snu, 
ten wziął Maryję za żonę (por. Mt 1, 18-25). 

Matka Jezusa
W tym czasie, na mocy rozporządze-

nia panującego wówczas cesarza Augusta, 
Józef wraz z brzemienną małżonką byli 
zobowiązani do wzięcia udziału w spisie 
ludności, na podstawie którego mieli zo-
stać opodatkowani. W tym celu musieli 
udać się do miasta Betlejem. Jezus przy-
chodzi na świat w czasie podróży, praw-
dopodobnie w grocie wykorzystywanej 
jako stajnia bądź spiżarnia (por. Łk 2, 1-7). 
Zgodnie z Prawem nowonarodzone dzie-
cko zostało obrzezane ósmego dnia życia, 
a następnie zaniesione zostało do świątyni, 
gdzie rodzice składali ofiarę Bogu. Ponie-
waż Maryja i Józef nie należeli do grona 
zamożnych obywateli, jako dar złożyli dwa 
gołębie (por. Łk 2, 22-24; Kpł 12).

Niedługo potem rodzina była zmuszo-
na do ucieczki do Egiptu, ponieważ życiu 
Jezusa zagrażał Herod Wielki. Do Nazare-
tu powrócili dopiero po śmierci namiestni-
ka (Łk 2, 39).

Matka Boga
Jednym z trudniejszych momentów 

w życiu Maryi była chwila, gdy podczas 
pobytu w Jerozolimie, dwunastoletni Jezus 
gubi się. Wówczas stało się dla niej jasne, 
że ukochany Syn nie jest wyłącznie Jej Sy-
nem, ale istotnie czeka ich „coś więcej” (por. 

Maria 
z Nazaretu
– matka Boga i człowieka

Oto Ja służebnica Pańska, niech Mi się stanie według twego słowa! (Łk 1, 38).  
To jedno z niewielu zdań wypowiedzianych przez Maryję, określające Jej osobę i głębię życia  
duchowego, które prowadziła. Głębię wiary, nadziei i miłości, która wypełniała  
i przenikała Jej istnienie. Całe życie Maryi było określone przez Boga i Jej Syna.  
Było uwielbieniem, które wyśpiewała światu w swoim Magnificat. 

Monika Burkacka, teolog

Boże narodZenie
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Zapytaj księdZa

Święta w moim domu
Święta to czas bycia razem z bliskimi, siedzenia przy wspólnym stole i odpakowywania prezentów.  
Również jest to czas ubierania choinki, czy też śpiewania kolęd.  
Jednak nic by nie było z tej atmosfery, gdyby nie rodzina.

kleryk Mateusz Jabłoński

Chciałbym się podzielić z Wami, 
drodzy Czytelnicy, moimi 
wspomnieniami i refleksja-
mi związanymi ze Świętami 

w moim domu. 
Uważam, że najważniejszą tradycją jest 

wspólna Wigilia, która ma miejsce u jednej 
z moich babć. Zjeżdżamy się wszyscy: ja, 
moja mama, tata i moja siostra oraz rodzi-
na brata mojej mamy i razem zasiadamy do 
wspólnego stołu. Jeśli jest możliwość, to 
przyjeżdżamy wcześniej, aby babci pomóc 
z przygotowaniami, bo po prostu część robi-
my w domu i przywozimy do babci gotowe. 
Każdy stara się coś robić, albo coś przywieść 
na wspólną Wigilię. Wigilię zaczynamy o sie-
demnastej, aby później po wspólnym posiłku 
odpakować prezenty, pośmiać się i wspólnie 
pobyć ze sobą jeszcze przed pasterką. Na 
pasterkę udaję się ja, mama i tata. Reszta 
domowników raczej idzie w pierwszy dzień 
Świąt do Kościoła. Wolą pospać i wykorzy-
stać czas Świąt do odpoczynku.

Raz u tej babci, raz u tamtej
Innym wspomnieniem jest to, że daw-

niej, jak pamiętam, jeździło się na zmianę. 
Mam na myśli, że jedną Wigilię mieliśmy 
u jednej babci i na pierwszy dzień Świąt 
jechaliśmy do drugiej i odwrotnie. Było to 
trochę męczące, ale i dobre z tego wzglę-
du, że mogliśmy się zobaczyć z resztą ro-
dziny. Teraz ten zwyczaj jakoś zanikł i nie 
wiem dlaczego. Może z takiego powodu, że 
jednak wymagało to jazdy, kiedy jest dość 

gilijnym stole. Najczęściej ozdabialiśmy 
samym lukrem, ale i czasem posypką. 
Kształty pierników były przeróżne. Ja naj-
bardziej lubię, kiedy są twarde. Jednak jeśli 
leżały zbyt długo w otwartym pudełku to 
miękły po jakimś czasie. Jak jeszcze byłem 
w liceum, to pamiętam, że raz zabrałem 
moich znajomych z klasy – albo to była 
policealna już – nie pamiętam dobrze, na 
robienie pierników u mnie w domu. Świet-
nie się bawiliśmy i razem spędziliśmy czas.

Zupa z truskawek
Przy wspominaniu nie może zabrak-

nąć różnych potraw wigilijnych, które są 
w wielu domach. U nas wyjątkowym da-
niem jest zupa owocowa. Najczęściej z tru-
skawek i z makaronem. Dla mnie po prostu 
za słodka, ale próbowałem. Innym daniem 
jest groch z kapustą. Reszta dań jest raczej 
podobna, bo pierogi z kapustą i grzyba-
mi, śledzie pod różnymi postaciami: pod 
pierzyną, w oleju itp., karp. A i nie mogę 
zapomnieć o rybie po grecku. Moja siostra 
bardzo ją lubi i dlatego robimy jej nieco 
więcej. Robimy też krokiety, albo z masą 
jajeczną, albo też z grzybami i kapustą. 
Tych potraw jest naprawdę dużo i myślę, 
że nieco więcej niż zwyczajowe dwanaście.

Opłatek dla zwierząt
Na koniec chciałbym się z Wami po-

dzielić wspomnieniem, w którym dziadek, 
kiedy jeszcze miał bydło – bo dziadkowie 
żyją na wsi – zanosił im opłatek. Jest właś-
nie taki specjalny opłatek dla zwierząt. 
Zawsze mnie kusiło iść sprawdzić czy 
naprawdę zwierzęta przemówią o półno-
cy. Dla dziadka było to bardzo ważne, aby 
zanieść zwierzętom ten opłatek.

Chciałbym wszystkim już na koniec ży-
czyć, aby narodzony Jezus znalazł miejsce 
w ich sercach i zasiadł z nimi do rodzin-
nych spotkań przy stole. A Matka Boża 
niech otuli Was wszystkich swoim płasz-
czem. 

ciemno. Nie wiem od kiedy znikł ten zwy-
czaj, jednak jest to już kilka lat. Teraz, aby 
spotkać się z drugą częścią rodziny, wyko-
rzystujemy obiad w drugi dzień Świąt.

Pierniczki zawsze w grupie
Jeszcze innym wspomnieniem, które mi 

towarzyszy, kiedy wspominam rodzinne 
Święta, jest robienie wspólnych piernicz-
ków. Zawsze robiło się je wcześniej przed 
Świętami, ale były takim elementem, któ-
rego nie mogło zabraknąć również na wi-
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wiZyta dusZpasterska ad 2023/24

Ksiądz z wizytą
Ksiądz Proboszcz, który przygotował plan tegorocznej wizyty duszpasterskiej zastrzega,  
że kolęda planowana jest w poniższym porządku, ale może ulec zmianie, jeśli wystąpią  
nieprzewidziane przeszkody. Jest prośba o wcześniejsze zgłoszenia nowych mieszkańców. 

Opracował: ks. prob. Mirosław Cholewa

(1 ksiądz) od Al. Krakowskiej do Cichej, część ul. Łączności i ul. Cicha.
(2 księży) Łazy, ul. Łączności – strona parzysta – od Derd do ul. Spokojnej 
(z obu końców ulicy).
WTOREK 9.01.2024, OD GODZ. 17.00.
Łazy, ul. Kwiatowa i ul. Łączności (strona parzysta)  
od ul. Spokojnej do Al. Krakowskiej.
(2 księży) ul. Kwiatowa (z obu końców ulicy).
(2 księży) ul. Łączności (numery parzyste) od Al. Krakowskiej (z budynkiem 
na Al. Krakowskiej) do ul. Spokojnej (z obu stron).
ŚRODA 10.01.2024, OD GODZ. 17.00.
Derdy, ul. Bukietowa i przyległe, Łazy, ul. Perłowa i Diamentowa, 
Łazy, ul. Wrzosowa i Miła.
(1 ksiądz) ul. Perłowa i Diamentowa.
(1 ksiądz) domy przy ul. Bukietowej i inne.
(1 ksiądz) Łazy, ul. Wrzosowa i Miła.
CZWARTEK 11.01.2024, OD GODZ. 17.00.
Łazy, ul. Wiejska i przyległe.
(3 księży) Łazy, ul. Wiejska – od Al. Krak do ul. Wrzosowej wraz z ul. Sezam-
kową (razem z Wiejską 47a, b, c) i przyległymi.
(1 ksiądz) Łazy, ul. Wiejska – od kościoła do ul. Wrzosowej.
PIĄTEK 12.01.2024, OD GODZ. 17.00.
Łazy, ul. Łączności – strona nieparzysta od Derd do ul Cichej. 
(3 księża) ul. Łączności – strona nieparzysta od Derd wraz z ul. Brzozową.
(1 ksiądz) ul. Łączności od ul. Cichej w stronę Derd.
SOBOTA 13.01.2024, OD GODZ. 9.00.
Wilcza Góra i Gajówka. 
(2 księży) na ul. Jasnej – łącznie z ulicami prostopadłymi (z obu końców ulicy) 
i Gajówka.
(2 księży) na ul. Przyleśnej i Polnej z obu końców ulicy.
(1 ksiądz) ul. Żwirowa – początek od ul. Wojska Polskiego  
do trasy szybkiego ruchu. 
Uwaga: budynki na ul. Żwirowej za trasą szybkiego ruchu w stronę Bobrowca 
– informacja o wizycie duszpasterskiej w innym terminie.
PONIEDZIAŁEK 15.01.2024, OD GODZ. 17.00.
Łazy II, ul. Produkcyjna 8.
(2 księża) Łazy II – nowy blok, ul. Produkcyjna 8.
WTOREK 16.01.2024, OD GODZ. 17.00.
Łazy II, ul. Przyszłości 7 i 9.
(1 ksiądz) Łazy II, ul. Przyszłości 7.
(1 ksiądz) Łazy II, ul. Przyszłości 9.
ŚRODA 17.01.2024, OD GODZ. 17.00.
Łazy II, ul. Lokalna i Produkcyjna i Łazy II, ul. Przyszłości 11.
(1 ksiądz) Łazy II, ul. Lokalna i Produkcyjna. 
(1 ksiądz) Łazy II, ul. Przyszłości 11.
CZWARTEK 18.01.2024, OD GODZ. 17.00.
Łazy, ul. Łączności (strona nieparzysta) od ul. Rolnej  
do Al. Krakowskiej włącznie (do p. Rękawków) wraz z ul. Krótką.
(2 księży) Łazy, ul. Łączności – strona nieparzysta od ul. Rolnej 
do Al. Krakowskiej włącznie (do p. Rękawków) wraz z ul. Krótką.

ŚRODA 27.12.2023, OD GODZ. 17.00.
Wólka Kosowska, Łazy Radiostacja. 
(2 księży) jeden rozpocznie od ul. Polnej i Nadrzecznej, przejdzie na Al. Kra-
kowską (część parzystą), drugi ksiądz od Al. Krakowskiej po stronie nieparzy-
stej, zaczynając od strony kościoła.
(1 ksiądz) Radiostacja od budynków przy ul. Przyszłości do p. Stręków  
przy Al. Krakowskiej.
CZWARTEK 28.12.2023, OD GODZ. 17.00. 
Łazy, ul. Spokojna, ul. Marzeń i Szmaragdowa, ul. Alpejska  
i Słowicza, ul. Konwaliowa, ul. Podleśna (za Al. Krakowską  
w okolicach ul. Usługowej), ul. Usługowa i Dolna. 
(1 ksiądz) Łazy, ul. Alpejska. 
(2 księży) Łazy, ul. Słowicza, ul. Podleśna (za Al. Krakowską w okolicach 
Usługowej), ul. Usługowa i Dolna. 
(1 ksiądz) Łazy, ul. Spokojna, ul. Marzeń i Szmaragdowa. 
(1 ksiądz) Łazy, ul. Konwaliowa.
PIĄTEK 29.12.2023, OD GODZ. 17.00. 
Kolonia Warszawska i ul. Ułanów. 
(4 księży) z obu krańców miejscowości. 
SOBOTA 30.12.2023, OD GODZ. 17.00. 
Marysin, ul. Zdrowotna, ul. Ludowa wraz z przyległymi  
(ul. Góralska, ul. Strumykowa, ul. Karmazynowa, ul. Srebrna),  
ul. Lazurowa, ul. Gruntowa. 
(1 ksiądz) rozpocznie ul. Zdrowotną od strony ul. Lazurowej. 
(4 księży) ul. Ludowa – z obu końców ulicy wraz z przyległymi.
WTOREK 2.01.2024, OD GODZ. 17.00. 
Łazy, ul. Wąska z obu krańców, Marysin, ul. Krzywa z przyległymi. 
(3 księży) Łazy, ul. Wąska z obu końców ulicy.
(1 ksiądz) Marysin, ul. Krzywa z przyległymi (zacznie od Al. Krakowskiej).
ŚRODA 3.01.2024, OD GODZ. 17.00. 
Marysin, Al. Krakowska i Łazy, Al. Krakowska  
(od ul. Kwiatowej do Marysina). 
(1 ksiądz) Łazy, Al. Krakowska – od ul. Kwiatowej do Marysina (początek 
stroną nieparzystą od ul. Kwiatowej wraz z budynkami przy ul. Gruntowej 
i przy Al. Krakowskiej). 
(1 ksiądz) Marysin, Al. Krakowska – ksiądz rozpocznie od strony ul. Krzywej 
do Łaz, ul. Przyszłości.
CZWARTEK 4.01.2024, OD GODZ. 17.00.
Magdalenka, ul. Wiśniowa, Pionierów i Brzozowa  
(od Wiśniowej do Jarzębinowej i Ogrodowa),  
Magdalenka, ul. Sosnowa i Paprociowa.
(1 ksiądz) Magdalenka, ul. Sosnowa i Paprociowa.
(1 ksiądz) na ul. Pionierów od ul. Leśnej i dalej na ul. Wiśniową od ul. Brzo-
zowej (łącznie z budynkami na ul. Leśnej i Brzozowej między ul. Wiśniową 
a Pionierów). 
(1 ksiądz) Magdalenka, ul. Ogrodowa (początek od ul. Brzozowej).
PONIEDZIAŁEK 8.01.2024, OD GODZ. 17.00.
Łazy, ul. Łączności – strona parzysta od Derd do ul. Spokojnej, 
Łazy, od Al. Krakowskiej – łącznie z budynkami na Al. Krakowskiej 
i ul. Cicha.
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PIĄTEK 19.01.2024, OD GODZ. 17.00.
Magdalenka, ul. Leśna.
(3 księży) Magdalenka, ul. Leśna (z obu krańców).
SOBOTA 20.01.2024, OD GODZ. 9.00.
Magdalenka przy kościele – całe osiedle, ul. Posępna  
i ul. ks. Słojewskiego – od kościoła do cmentarza.
(1 ksiądz) ul. Posępna, ul. ks. Słojewskiego – od kościoła do cmentarza  
i ul. Grójecka.
(1 ksiądz) ul. Wesoła od Kaczeńców.
(1 ksiądz) ul. Zielona od Kaczeńców, ul. Kwiatowa i Środkowa. 
(1 ksiądz) ul. Krańcowa i ul. Piaskowa od Kaczeńców.
PONIEDZIAŁEK 22.01.2024, OD GODZ. 17.00. 
Magdalenka, ul. Polna.
(2 księży) Magdalenka, ul. Polna z obu stron.
WTOREK 23.01.2024, OD GODZ. 17.00.
Lesznowola, ul. Końcowa.
(2 księży) ul. Końcowa.
ŚRODA 24.01.2024, OD GODZ. 17.00.
Magdalenka, ul. Okrężna z obu stron.
(2 księży) Magdalenka, ul. Okrężna (z obu końców ulicy).
CZWARTEK 25.01.2024, OD GODZ. 17.00.
Magdalenka, ul. Słoneczna i Jarzębinowa.
(2 księży) Magdalenka, ul. Słoneczna – na odcinku od Lipowej  
do ul. Jarzębinowej i ul. Jarzębinowa (początek na Jarzębinowej od Sosnowej 
i na Słonecznej od Lipowej).
PIĄTEK 26.01.2024, OD GODZ. 17.00.
Kuleszówka.
(3 księży) Kuleszówka.
SOBOTA 27.01.2024, OD GODZ. 9.00.
Łazy, ul. Koncertowa, ul. Teatralna i przyległe. 
(3 księży) Łazy, ul. Koncertowa, Teatralna i przyległe (całe osiedle).
PONIEDZIAŁEK 29.01.2024, OD GODZ. 17.00.
Magdalenka, ul. Jałowcowa.
(2 księża) Magdalenka, ul. Jałowcowa (z obu końców ulicy).
WTOREK 30.01.2024, OD GODZ. 17.00.
Osiedle „Słoneczna Magdalenka”, ul. Olchy i przyległe,  
ul. Konieczna, ul. Gąski (wjazd od ul. Słonecznej).
(3 księży) osiedle „Słoneczna Magdalenka” i przyległe.
ŚRODA 31.01.2024, OD GODZ. 17.00.
Łazy, ul. Łączności (parzyste numery) od p. Grochalów  
na Al. Krakowskiej do ul. Polnej z przyległymi:  
ul. Agatowa i ul. Ametystowa.
(2 księża) Łazy, ul. Łączności – strona parzysta z obu stron, jeden z księży 
rozpocznie od p. Grochalów na Al. Krakowskiej, drugi od ul. Polnej 
wraz z Agatową i Ametystową.
CZWARTEK 1.02.2024, OD GODZ.17.00.
Łazy II, ul. Przyszłości 2, 3, 4, 6, ul. Pozytywna,  
Perspektywy i przyległe.
(1 ksiądz) Łazy II, ul. Przyszłości 2, 3, 4, 6, ul. Pozytywna i ul. Pespektywy.
SOBOTA 3.02.2024, OD GODZ. 9.00.
Łazy, ul. Jasna i osiedle „Aura Magdalenki”, Sękocin Las.
(1 ksiądz) ul. Szklarniowa, Al. Krakowska i Sękocin Las: ul.Czetwertyńskiej, 
Cedrowa, Cyprysowa i pozostałe.
(2 księża) ul. Jasna wraz z osiedlem „Aura Magdalenki”.
PONIEDZIAŁEK 5.02.2024, OD GODZ. 17.00.
Magdalenka, ul. Dębowa, Łazy, ul. Polna do nr.12 przy Familijnej 

i Familijna.
(2 księża) Łazy, ul. Familijna i Polna (z obu końców ulicy).
(1 ksiądz) Magdalenka, ul. Dębowa od ul. Sosnowej.
WTOREK 6.02.2024, OD GODZ. 17.00.
Magdalenka, ul. Graniczna, ul. Świerkowa,  
część ul. Słonecznej – od ul. Lipowej do Granicznej.
(2 księży) Magdalenka, ul. Świerkowa i ul. Graniczna.
(1 ksiądz) Magdalenka, ul. Słoneczna – od ul. Lipowej do ul. Granicznej.
ŚRODA 7.02.2024, OD GODZ. 17.00.
Magdalenka, ul. Lipowa, ul. Słojewskiego do kościoła,  
ul. Klonowa i ul. Modrzewiowa. 
(1 ksiądz) Magdalenka, ul. Klonowa (początek od ul. Sosnowej). 
(1 ksiądz) Magdalenka, ul. Modrzewiowa (początek od ul. Granicznej).
(1 ksiądz) Magdalenka, ul. Lipowa i ul. ks. Słojewskiego (początek 
od Słonecznej do kościoła). 
CZWARTEK 8.02.2024, OD GODZ. 17.00.
Magdalenka, ul. Akacjowa, ul. Brzozowa, ul. Orzechowa. 
(1 ksiądz) Magdalenka, ul. Akacjowa.
(1 ksiądz) Magdalenka, ul. Brzozowa (od ul. Lipowej do Granicznej).
(1 ksiądz) Magdalenka, ul. Orzechowa (początek od ul. Sosnowej).
PIĄTEK 9.02.2024, OD GODZ. 17.00.
Łazy, ul. Podleśna z przyległymi.
(4 księża) na ul. Podleśnej (początek z obu końców ulicy wraz z przyległymi).
SOBOTA 10.02.2024, OD GODZ. 9.00.
Łazy pod Masztem.
(1 ksiądz) Łazy, ul. Projektowana, ul. Mała, ul. Środkowa, ul. Skrajna.
(1 ksiądz) kolejno: ul. ks. Słojewskiego (na odcinku od cmentarza do szkoły), 
ul. Rolna i Irysowa, ul. Makowa, ul. Łączności 1D i 1J Makowa,
ul. ks. Słojewskiego, ul. Rolna.
(1 ksiądz) Łazy, ul. Masztowa, ul. Różana i Sosnowa. 
(1 ksiądz) Łazy, ul. Łączności (na odcinku od cmentarza do ul. Polnej – strona 
parzysta i nieparzysta, początek od cmentarza), ul. Lipowa (plus ul. Łączności 
5 i 7).
PONIEDZIAŁEK 12.02.2024, OD GODZ. 17.00.
Łazy, ul. Kształtki, ul. Dobra, ul. Daleka i Bliska.
(3 księży) Łazy, ul. Kształtki, Dobra, Daleka i Bliska  
(wspólne kolędowanie godz. 20.00).
WTOREK 13.02.2024, OD GODZ. 17.00.
Część osiedla „Willa Magdalenka” bez ul. Leszczynowej.
(4 księża) osiedle „Willa Magdalenka”.
ŚRODA 14.02.2024, OD GODZ. 17.00.
Część osiedla „Willa Magdalenka”, ul. Leszczynowa oraz Łazy,  
ul. Przyjazna i pobliskie.
(1 ksiądz) ul. Leszczynowa.
(2 księża) Łazy, ul. Przyjazna, Grażyny oraz ul. Polna nr. 16a i 6,  
oraz ul. Sasanki.
CZWARTEK 15.02.2024, OD GODZ. 17.00.
Władysławów, ul. Wojska Polskiego.
(3 księży) Władysławów, ul. Wojska Polskiego (z obu końców ulicy,  
bez przyległych).
PIĄTEK 16.02.2024, OD GODZ. 17.00.
Władysławów, ul. Zielona, ul. Pełni Księżyca i ul. Motocyklistów.
(4 księży), ul. Zielona, ul. Pełni Księżyca i ul. Motocyklistów.
SOBOTA 17.02.2024, POCZĄTEK O GODZ. 9.00.
Władysławów – pozostałe ulice przyległe do ul. Wojska Polskiego
Pozostałe ulice przyległe do ul. Wojska Polskiego.

Fot. pixabay (6)



Wszystko jest wolą Bożą i o tym, 
że szewc bez butów chodzi…
Jedną z tradycji naszej parafii jest rozprowadzanie własnoręcznie wykonanych wieńców  
adwentowych w pierwszą niedzielę adwentu. Również i w tym roku tak było,  
ale ileż trudów przy tym trzeba było przezwyciężyć… sami posłuchajcie.

Agnieszka Domańska-Szulik

Grażynka i ja tegoroczne przygo-
towania do produkcji wieńców 
zaczęłyśmy duuużo wcześniej. 
Udało się kupić ładne świece, 

gąbkę florystyczną oraz piękne ozdoby. Wy-
dawałoby się, że nic nie może się wydarzyć, 
a jednak. Grażynka, która pomaga od lat 
w tworzeniu stroików niespodziewanie dosta-
ła informację, że musi pilnie zaopiekować się 
wnukami, tak więc zostałam sama na placu 
boju. Myślę sobie, Panie Boże, jak zdołam zro-
bić czterdzieści wieńców sama? Jak dam radę?

Wystarczy zrobić pierwszy krok
Zrobiłam pierwsze cztery sztuki i wsta-

wiłam filmik na facebookowej stronie Ka-
wiarenki pod Aniołami, że jeżeli ktoś chce, 

stroiki dla siebie, ale także pomogły zrobić 
inne dla parafian. Miały przy tym ogrom-
ną frajdę i były dumne, że ich wieńce będą 
zdobiły domy innych ludzi, że mogą w ten 
sposób przekazać cegiełkę dobra od siebie. 
Nawet zadeklarowały, że w przyszłym roku 
również przyjdą pomóc.

Do Kawiarenki przyszła też Monika 
z córkami. Swoim talentem i wyczuciem 
smaku zabłysły przy tworzeniu przepięk-
nych stroików. Na koniec przyjechał mój 
mąż. Posprzątał Kawiarenkę, by była gotowa 
w niedzielę na przyjęcie gości na cotygo-
dniową kawę i ciasto. Właśnie ciasto!

Taka radość  
jest pełniejsza niż inne

Tego wieczora jeszcze musiałam upiec 
trochę słodyczy dla niedzielnych łakomczu-
chów. Zmęczenie dawało się we znaki, ale 
byłam szczęśliwa, że udało się z Bożą po-
mocą i z tyloma wspaniałymi ludźmi zrea-
lizować wieloletnią tradycję. Za rok, zachę-
cam wszystkich, którzy chcieliby włączyć 
się w dzieło twórcze wieńców adwentowych. 
Uwierzcie, każdy ma jakiś talent!

No i poza tym… szewc bez butów chodzi, 
ponieważ w niedzielę, jak świeże bułeczki ro-
zeszły się wszystkie wieńce, nawet ten, który 
miał zdobić kawiarenkę... został kupiony. 

może przyjść do Kawiarenki już w piątek 
i kupić świeżutki wieniec, nie musi czekać 
do niedzieli. Po około 30 minutach po pierw-
szy wieniec przyszła Renata z córką, zaraz 
po nich wstąpiła jakaś pani, która zaintere-
sowała się świecącym światłem w Kawia-
rence o tak późnej porze – również została 
właścicielem kolejnego wieńca. Na koniec 
przyszła moja sąsiadka Ania, która podaro-
wała świerk ze swojego ogrodu do produkcji 
wieńców i ona również wybrała wieniec ad-
wentowy w kolorach złota.

Pomocnicy od Ducha Świętego
Nazajutrz, od dziewiątej rano, działam 

znów, w myślach prosząc Ducha Świętego 
o pomoc, by natchnął mnie pomysłami na 
udekorowanie wieńców, by były wyjątkowe, 
aby każdy mógł wybrać dla siebie najpięk-
niejszy. Prosiłam też o siłę, bym podołała 
wyzwaniu, z jakim przyszło mi się zmierzyć.

Ku mojemu zdziwieniu około dziesiątej 
przybyła do Kawiarenki Renata z chęcią po-
mocy, co prawda powiedziała, że talentu pla-
stycznego to ona nie ma, ale chętnie pomo-
że, posprząta, pozamiata. Po niej zjawiła się 
pani Longina z wnuczkami; chciała pokazać, 
jak się wykonuje takie rękodzieła, jak rów-
nież przekazać tradycję adwentu następnemu 
pokoleniu. Dziewczynki nie tylko stworzyły 
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co słychać pod aniołami

W Dzień Bożego Narodzenia 
miłość z Nieba zesłał nam  
Zbawiciel nasz.  
Syn Maryi Panny świętej,  
co w zimnej płacze stajence. 
Życzymy Błogosławieństwa 
oraz wszelkich łask  
od Dzieciątka Jezus.

Kawiarenka pod aniołami



Klasa akademicka
Szkoła przyłączyła się do programu SGH, a uczniowie klas trzecich mają szansę  
na bliższą współpracę z Uczelnią. 

Dorota Koprowska, dyrektor KLO w Magdalence

l W Urzędzie Gminy 
W sobotę 11 listopada re-
prezentacja uczniów naszej 
szkoły pod opieką p. Ag-
nieszki Rapcewicz wzięła 
udział w zorganizowanych 
przez Urząd Gminy Lesz-
nowola obchodach 105. 
rocznicy odzyskania przez 
Polskę niepodległości. Na 
spotkaniu zgromadziły się 
delegacje samorządowe, 
szkolne, harcerskie, a tak-
że strażackie. Nie zabrakło 
mieszkańców – często ro-
dzin z dziećmi. Po wpro-
wadzeniu sztandarów, o godzinie 12.00, 
wspólnie zaśpiewaliśmy Mazurek Dą-
browskiego włączając się w akcję „Nie-
podległa do Hymnu”. Część oficjalną 
zakończyło złożenie kwiatów pod obeli-
skiem. 
l W auli 10 listopada 2023 r. w przed-
dzień obchodów Dnia Niepodległości 
uczniowie naszego liceum tradycyjnie 
przystąpili do uroczystego odśpiewania 
hymnu narodowego. Po części formalnej 
i wspólnej modlitwie przyszedł moment 
na muzyczną niespodziankę w wykona-
niu szkolnej scholi, która przeniosła nas 
w świat polskiej muzyki patriotycznej.

l W Teatrze Wielkim 
Opery Narodowej Ucznio-
wie klas: IIa, IIb, IIc i IIIa 
wyjechali na koncert „Mu-
zyka polska na cztery ręce” 
do Teatru Wielkiego Opery 
Narodowej w Warszawie. 
Koncert był formą uczcze-
nia Święta Niepodległości. 
Wirtuozerskim popisom 
fortepianowym w wyko-
naniu Duo Granat&Kreda 
towarzyszył pokaz multi-
medialny na temat polskich 
kompozytorów – Chopina, 
Paderewskiego i Zaręb-

skiego. Młodzież miała szansę zapoznać 
się z utworami muzycznymi tych wy-
bitnych Polaków, jednocześnie poznając 
ich sylwetki. Dla wielu uczniów była to 
pierwsza okazja do odwiedzenia Teatru 
Wielkiego Opery Narodowej i zapozna-
nia się z twórczością mniej znanego wy-
bitnego polskiego kompozytora i pianisty 
dziewiętnastowiecznego – Juliusza Zaręb-
skiego. Koncert zakończył się w rytmie 
energetycznego tanga argentyńskiego, 
potwierdzającego uniwersalizm języka 
muzyki wyrażającej wolność.
l W szkole 24 listopada 2023 r. nasz 
absolwent Stefan Maciejko, student fizjo-

terapii, przeprowadził dla uczniów klas 
drugich i trzecich spotkania dotyczące pro-
filaktyki prozdrowotnej z zakresu uprawia-
nia sportu, wystrzegania się kontuzji i od-
powiedniej diety. Uczniowie uprawiający 
sport aktywnie włączyli się w dyskusję.
l W SGH Klasa 3b rozszerzająca matema-
tykę, geografię, fizykę i język angielski zo-
stała objęta patronatem Klasy Akademickiej 
Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie. 
28 listopada 2023 r. w Auli Głównej SGH 
odbyła się uroczysta inauguracja roku aka-
demickiego dla Klas Akademickich. Naszą 
szkołę reprezentowała pani dyrektor Dorota 
Koprowska, Szkolny Koordynator Programu 
pan Grzegorz Gągała oraz przedstawiciele 
uczniów klasy 3b. Tym samym znaleźliśmy 
się w gronie 73 liceów w Polsce współpra-
cujących z SGH. W ramach realizacji przed-
sięwzięcia uczniowie będą mogli uczestni-
czyć w zajęciach prowadzonych przez kadrę 
naukową Uczelni, brać udział w ważnych 
wydarzeniach i uroczystościach organizo-
wanych przez SGH, rozwijać współpracę 
w zakresie tutoringu, korzystać z biblioteki, 
czy też współpracować ze studenckimi ko-
łami naukowymi. Program pozwala także 
poznać ofertę edukacyjną Uczelni i ułatwia 
dokonanie wyboru ścieżki zawodowej ucz-
niom, którzy swoją przyszłość wiążą z eko-
nomią, finansami i zarządzaniem.
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 Spotkanie na temat profilaktyki prozdrowotnej z zakresu uprawiania sportu,  
wystrzegania się kontuzji i odpowiedniej diety.
 Klasa 3b została, objęta patronatem Klasy akademickiej Szkoły Głównej handlowej  
w warszawie.
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Święta Rodzina 
Do niedawna podróżowanie kojarzyło się nam wyłącznie z w wielką przyjemnością.  
Kochamy podróże w nieznane, podróże do swoich, już wcześniej poznanych miejsc,  
podróże służbowe. Ostatnio coraz częściej myślimy o opuszczaniu domu z konieczności.  
Przychodzi nam na myśl podróż do Maryi i Józefa z przystankiem w Betlejem.

Justyna Krzywicka

Jedni planują podróże z dużym 
wyprzedzeniem, a inni oddają się 
przygodzie. Możemy sprawdzić 
siebie, swoje możliwości, wykazać 

się, być może, ukrytymi talentami. Albo 
wręcz odwrotnie. Możemy się niemiło za-
skoczyć. Ale jedno jest pewne, że podróże 
zawsze nas czegoś uczą. Czasem jednak 
podróż jest koniecznością. Maryja, będąc 
w stanie błogosławionym, musiała prze-
mierzyć długą drogę. Niejedna kobieta, 
nie wyobraża sobie, jak mogłaby się zna-
leźć w takiej sytuacji. 

Przykład jedności rodziny
Niejednokrotnie przekonałam się, jak 

Maryja mnie samą otacza swoją troską 
i opieką. Jestem mamą i jedną z najważ-
niejszych prawd, jaką mogę przekazać 
mojej córce, to wiara w niesamowitą, 
matczyną opiekę Maryi i działanie Boga 
w naszym życiu. Maryja tak wiele razy 
została postawiona w bardzo trudnych 
sytuacjach, ale stale trwała, stale była 
wierna i oddana. Swoje trudy dzieliła 
z Józefem, który tak pięknie pokazał, 
jak można być prawdziwym, dzielnym 
i odważnym, a jednocześnie wrażliwym 
i kochającym mężczyzną. Nie zostawił 
Maryi, a w sposób doskonały umiał się 
Nią zaopiekować i w sposób doskonały 
chronić przed niebezpieczeństwem swoją 
rodzinę. Stanowili wspaniałą wspólno-
tę, rodzinę. Razem w doskonały sposób 
wychowywali Jezusa, z jednej strony Go 
chroniąc, a z drugiej wzmacniając i przy-
gotowując Go na przyszłe, jak się później 
okazało, bardzo ciężkie chwile. Święta 
Rodzina jest dla mnie przykładem jed-
ności, jakie może dać sobie dwoje ludzi, 
jak może wspólnie zmagać się z prze-
szkodami i trudnymi sytuacjami. Oni 
mogą w zupełności być wzorem pokory, 
sumienności i oddania drugiej osobie. 

cy osób żyje w ubóstwie. Mają do dyspo-
zycji 700 zł miesięcznie (wg. GUS 2023). 

Żyjemy w czasach wielkiej niepewności. 
Choć władze państw zapewniają obywateli 
o braku zagrożenia i pełnej kontroli, to jed-
nak musimy zmierzyć się z myślą o tym, 
jak nasza rodzina poradziłaby sobie, gdyby 
zmuszona była do ucieczki przed wojną. 
A gdybyśmy tak my stali się narodem imi-
grantów? Imigrantów, którzy nie z własnej 
woli muszą opuścić swój dom, Ojczyznę? 
Jak każdy z nas odnosi się do takiej myśli? 
Bardzo trudnej, a jednak, nie daj Boże, bar-
dzo realnej. Jak tu się pozbyć upartej myśli 
o trudnych czasach, gdy człowiek uświado-
mi sobie, że Betlejem należy do Autonomii 
Palestyńskiej, a droga, którą kroczyli Mary-
ja i Józef jest dzisiaj ostrzeliwana? 

Trzeba czerpać z danego nam czasu. 
Bardzo budujący i wzmacniający jest ad-
went. Napełnia nas nadzieją, wiarą i mi-
łością, która przyjdzie wraz z narodze-
niem Jezusa, naszego Pana. 

Często mam wrażenie, że te trudy ich 
wzmacniały. Budowały Ich jako jedność. 

Postawa Świętej Rodziny zdecydowa-
nie uczy nas wzajemnej miłości, oddania, 
szacunku, ale też pokory, umiejętności 
oddania się ciszy, kiedy wokół jest gwar 
i krzyk, spokoju, wzajemnego zaufania. 
Także sobie, ale przede wszystkim Bogu. 

Rodzina w niepewności
Dzisiejsze czasy są bardzo trud-

ne. Warto odnieść się do wojen, czy to 
w Ukrainie po zaatakowaniu Rosji, czy 
też wojny palestyńsko-izraelskiej. Na-
rody, które zostały zaatakowane, muszą 
codziennie, w każdej minucie mierzyć 
się z okropnymi konsekwencjami decy-
zji jednego człowieka lub grupy ludzi. 
Żyjemy w świecie pełnym kontrastów; 
z jednej strony otaczają nas bogactwa 
tego świata, a z drugiej – mierzymy się ze 
skrajną biedą, jaka dotyka miliony ludzi. 
Również w Polsce milion sześćset tysię-
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OGŁOSZENIa	STaŁE
PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 
W nIEDZIElE: W MagDalEnCE 8.00, 11.00, 
12.30,18.00; W KaPlICY W DERDaCH 8.00, 
11.00; W lESZnOWOlI 9.30 I 11.00.  
W DnI POWSZEDnIE: W MagDalEnCE 7.00, 
9.00, 18.00, W KaPlICY W DERDaCH 6.30; 
W lESZnOWOlI – WTORKI, CZWaRTKI  
gODZ. 8.00, ŚRODY, PIĄTKI gODZ. 19.00. 
aDORaCJa naJŚWIĘTSZEgO  
SaKRaMEnTU W DnI POWSZEDnIE  
I nIEDZIElE OD 17.30, W PIERWSZE nIEDZIElE 
MIESIĄCa PO MSZY ŚW. O 11.00 ORaZ 
W PIERWSZE CZWaRTKI MIESIĄCa  
PO MSZY ŚW. O 18.00 DO 19.30. 
DO PółNOcy ZaPRaSZaMY WSZYSTKICH  
DO CICHEJ, InDYWIDUalnEJ MODlITWY  
PRZY naJŚWIĘTSZYM SaKRaMEnCIE  
W KażDY PIĄTEK PO MSZY ŚW. O gODZ. 7.00 
RanO DO PółnOCY. TO DObRa OKaZJa,  
bY PObYć Z JEZUSEM SaM na SaM  
I PRZEDSTaWIć U WSZYSTKIE SWOJE SPRaWY. 
W KaPlICY W lESZnOWOlI aDORaCJa  
nS W PIĄTKI OD gODZ. 18.00 DO 19.00.
SPOWIEDŹ CODZIEnnIE OD 17.45,  
W nIEDZIElE 15 MIn PRZED MSZaMI ŚW., 
W PIERWSZE PIĄTKI MIESIĄCa OD 16.00 DO 
17.00 SPOWIEDŹ DZIECI, OD 17.00 SPOWIEDŹ 
DOROSłYCH. MSZa ŚW. O gODZ. 16.30 
(Z UDZIałEM DZIECI) I O 18.00, W lESZnOWOlI 
SPOWIEDŹ OD 18.00. MSZa ŚW. O 19.00. 
RóżanIEC W PIERWSZE SObOTY MIESIĄCa 
O gODZ. 17.00, W KażDĄ PIERWSZĄ nIEDZIElĘ 
MIESIĄCa PO MSZY ŚW. O 8.00. 
SPOTKanIa RODZICóW PRZED  
I KOMUnIĄ ŚWIĘTĄ W KOŚCIElE  
W MagDalEnCE W ŚRODY PO DRUgIEJ nIE-
DZIElI MIESIĄCa O gODZ. 20.00.  
CHRZTY W KażDĄ DRUgĄ nIEDZIElĘ MIESIĄ-
Ca na MSZY ŚW. O gODZ. 11.00. 
PRZYgOTOWanIa RODZICóW 
I CHRZESTnYCH ORaZ SPISanIE aKTU 
W SObOTĘ PRZED PIERWSZĄ nIEDZIElĄ MIESIĄ-
Ca O 19.00 W KOŚCIElE, DODaTKOWE PRZY-
gOTOWanIE PaR nIESaKRaMEnTalnYCH PRZED 
CHRZTEM DZIECKa W SObOTĘ PRZED PIERWSZĄ 
nIEDZIElĄ MIESIĄCa O gODZ. 18.00  
W DOMU MIłOSIERDZIa. 
MODlITWa WSTaWIEnnICZa gRUPa 
MODlITEWna ODnOWY W DUCHU ŚWIĘTYM 
„EMManUEl” W PIERWSZE PIĄTKI MIESIĄCa 
OD 17.00 DO 18.00 W POMIESZCZEnIU PRZY 
WEJŚCIU na balKOnIE. 

SPOTKanIa gRUP ODnOWY W DU-
CHU ŚWIĘTYM: „EMManUEl” W KażDY 
WTOREK O 19.00 W DOMU REKOlEKCYJ-
nYM. „nOWE JERUZalEM” W KażDY PIĄTEK 
O 19.15 W DOMU MIłOSIERDZIa. „SKała 
Pana” W KażDY PIĄTEK O 20.30 – W DOMU 
MIłOSIERDZIa. 
CHORYCH KSIĘża ODWIEDZĄ WEDłUg 
WCZEŚnIEJ PRZYJĘTYCH ZgłOSZEń, W PIERWSZY 
PIĄTEK MIESIĄCa PRZED POłUDnIEM. 
KObIECE SPOTKanIa bIblIJnE 
ODbYWaJĄ SIĘ: JEDnO W CZWaRTEK O 19.30 
I DRUgIE W PIĄTEK O 10.00 W DOMU  
MIłOSIERDZIa. 
MĘSKIE STUDIUM bIbIlIJnE ZaPRaSZa 
W ŚRODY na 20.30 DO DOMU MIłOSIERDZIa, 
MĘżCZYZn bEZ WZglĘDU na WIEK I ZnaJOMOŚć 
bIblII. 
SPOTKanIa MInISTRanTóW  
I lEKTORóW ODbYWaJĄ SIĘ W KOŚCIElE 
W CO DRUgĄ SObOTĘ O 10.00. 
WYPOMInKI MagDalEnKa DRUgI PIĄTEK 
MIESIĄCa – MSZa ŚWIĘTa WYPOMInKOWa 
O 18.00; lESZnOWOla DRUga ŚRODa MIESIĄ-
Ca, MSZa ŚWIĘTa WYPOMInKOWa O 19.00.
DOMOWY KOŚCIół ZaPRaSZa  
PRZEZ KSIĘżY KOlEJnE MałżEńSTWa  
DO nOWYCH KRĘgóW.
OaZa MłODZIEżOWa ZaPRaSZa 
MłODYCH PRZEZ KSIĘDZa KaMIla na SWOJE 
SPOTKanIa.
wieczOry uwielbieNia W PIERWSZE 
nIEDZIElE MIESIĄCa O gODZ. 19.00.
mSza małżeńSKa W CZWaRTE  
nIEDZIElE MIESIĄCa O gODZ. 11.00.
mSza młODzieżOwa W DRUgIE nIE-
DZIElE MIESIĄCa O gODZ. 18.00. 
PaRaFIalnY ZESPół „CaRITaS” 
ZaPRaSZa W ŚRODY OD 17.00 DO 18.00. 
KaWIaREnKa POD anIOłaMI CZYnna 
W nIEDZIElE W gODZ. 11.00 DO 15.00.
CHóR PaRaFIalnY ZaPRaSZa SER-
DECZnIE WSZYSTKICH CHĘTnYCH na PRóbY 
W KaWIaREnCE „POD anIOłaMI” W PIĄTKI  
O  19.00 I W nIEDZIElE O10.15.

OGŁOSZENIa	bieżące
wiGilia bez mSzy św. O 18.00  
W WIgIlIĘ 24 gRUDnIa nIE bĘDZIE MSZY ŚW. 
O gODZ. 18.00
pastERKa W UROCZYSTOŚć bOżEgO  
naRODZEnIa PaSTERKa O gODZ. 22.00 
I O gODZ. 24.00.
KOlęDa PO UROCZYSTOŚCI bOżEgO  
naRODZEnIa KSIĘża ROZPOCZYnaJĄ KOlĘDĘ, 
na CZaS JEJ TRWanIa ODWOłUJEMY W KOŚCIElE 
MSZE ŚW. W SObOTY O gODZ. 9.00.
Na zaKOńczeNie rOKu PańSKieGO 
2023 MSZa ŚW. DZIĘKCZYnna W KOŚCIElE 
O gODZ. 17.00.
urOczySTOść święTeJ bOżeJ  
rODzicielKi 1 STYCZnIa 2024 RP  
ORaZ W TRZECH KRólI 6.01., MSZE ŚW.  
JaK W KażDĄ nIEDZIElĘ. KOnCERT KOlĘD  
6 STYCZnIa PO MSZY ŚW. O gODZ. 12.30. 
mSza św. za KOła różańcOwe  
1 STYCZnIa O gODZ. 18.00
mSza św. za DuSze w czyśćcu 
cierPiące WE WTOREK 2 STYCZnIa na 
MSZY ŚW. O gODZ. 18.00.
mODliTwa za KaPłaNów  
i O NOwe POwOłaNia KaPłańSKie 
PODCZaS aDORaCJI nS, W CZWaRTEK  
4 STYCZnIa PO MSZY ŚW. O gODZ. 18.00.
PierwSzy PiąTeK mieSiąca  
5 STYCZnIa, SPOWIEDŹ OD gODZ. 16.00,  
MSZE ŚW. O gODZ. 7.00, 9.00, 16.30, 18.00. 
KSIĘża DO CHORYCH UDaDZĄ SIĘ  
PRZED POłUDnIEM.
urOczySTy różaNiec z rOzwa-
żaNiami W PIERWSZĄ SObOTĘ 6 STYCZnIa 
O gODZ. 17.00. PO WIECZORnEJ MSZY ŚW. 
SPOTKanIE PRaCOWnIKóW PaRaFIalnYCH,  
RaDY PaRaFIalnEJ, lIDERóW gRUP  
I DZIEł PaRaFIalnYCH.
mSza wyPOmiNKOwa  
12 STYCZnIa O gODZ. 18.00.
mSza św. małżeńSKa  
28 STYCZnIa O gODZ. 11.00.
bal charyTaTywNy 4 lUTEgO OD gODZ. 
17.00 W HOTElU POnIaTOWSKI W łaZaCH.

ZAPRASZAMY DO KONTAKTU: gazeta.magdalenka@gmail.com 

rzymskokatolicka Parafia  
św. marii magdaleny,

magdalenka, 
ul. Ks. Kan. h. Słojewskiego 19

05-552 magdalenka
www.parafiamagdalenka.pl

M	a g d a l e n k a GazeTKę PrzyGOTOwali: 
ks. dr ryszard Gołąbek, pallotyn (redaktor naczelny),  
Teresa Jaskulska-Gil (sekretarz redakcji), igor majorkiewicz (projekt  
graficzny), urszula bulicz, monika burkacka,  
ks. dr mirosław cholewa, agnieszka Domańska-Szulik, barbara 
habich, kleryk mateusz Jabłoński, Dorota Koprowska, Justyna  
Krzywicka, mirosława Osińska (korekta), ks. andrzej Sokołowski.
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Czym się zajmujesz?
Jestem studentem 2. roku Szko-

ły Głównej Handlowej na kierunku 
finanse i rachunkowość, interesuję 
się historią, w szczególności XIX 
wieku. Chętnie spędzam czas na 
świeżym powietrzu, głównie na ro-
werze; gdy nadarza się okazja, chęt-
nie zagram mecz w piłkę. Uczęsz-
czam na mecze Polonii Warszawa. 
W wolnym czasie w domu powoli 
zaczynam się interesować światem 
kulinarnym. Swoją przyszłość wiążę 
z założeniem rodziny, a także z pracą 
w branży finansowej.
Jak wygląda Twoja przynależność 
do Kościoła i do parafii w Magda-
lence?

Jestem wierzący całe życie, za 
sprawą wychowania przez moich 
rodziców, którzy zawsze przekazy-
wali mi fundamentalne wartości ży-
cia i wiary. Z parafią również jestem 
związany od urodzenia, z przerwą na czteroletni pobyt w Mos-
kwie. To tam w Kościele katolickim założonym przez ks. bpa Ta-
deusza Pikusa, de facto wykształciłem w sobie podstawy świado-
mości chrześcijanina. Od 10 lat, rok po powrocie z Rosji, czynnie 
posługuję w służbie liturgicznej, w tym 3 ostatnie lata jako lektor. 
Od czterech lat formuję się w Ruchu Światło–Życie, od niedawna 
jestem animatorem grupy Oazy młodzieżowej.
Co skłoniło Cię do posługi w prezbiterium, jak postrzegasz 
swoją posługę?

Do służby liturgicznej przekonywał mnie tata jeszcze podczas 
pobytu w Moskwie, ostatecznie, rok po powrocie do Magdalen-
ki i ponownym wrośnięciu w miejsce, zdecydowałem się przyjść 
na zbiórkę ministrancką. Służbie zawdzięczam wiele, trwanie 
w Kościele, wiele wartościowych znajomości z wewnątrz posługi 
jak i spoza. Przy ołtarzu czuję się na miejscu, lubię posługę lekto-
ra – czytanie Słowa; również rolę „starej gwardii” chętnie pełnię, 
szkoląc młodszych ministrantów w ich funkcjach.

Ważnym elementem posługi liturgicznej jest właśnie to – za-
miłowanie do liturgii, gotowość do służby kapłanowi. Dalej posłu-
guję z chęci dbania o piękną, godną, uroczystą liturgię, która jest 
dla mnie ważnym i nieodłącznym elementem duchowego przeży-
wania wiary. Jako dla lektora ważne jest dla mnie także rozważa-
nie i przeżywanie Słowa, aby z pełnym zrozumieniem je czytać 
w trakcie liturgii, w charakterze – jak to nam w trakcie kursu mó-
wił ks. prałat Wiesław Kądziela – proroczym.

Czym jest Ruch Światło-Życie i dlaczego akurat ta wspólnota?
Ruch Światło–Życie jest ogólnopolską wspólnotą założoną 

przez ks. Franciszka Blachnickiego jako ruch odnowy Kościoła 
w duchu post Vaticanum II. Ruch ma kierować się określonymi 
charyzmatami, m.in. charyzmatem liturgii, które w istocie nie są 
niczym innym, jak postanowieniami soboru.

Do Oazy trafiłem parę dni po swoim bierzmowaniu, za namo-
wą kolegi z ministrantów, żeby przyjść na najbliższe spotkanie. 
Od tej pory trwam w tej formacji, aktywnie przeżywając reko-
lekcje wszystkich stopni, od niedawna zaś angażując się już jako 
animator na poziomie parafialnym i diecezjalnym. Nawiązałem 
tam wartościowe znajomości i przyjaźni, także ze środowiska li-
turgicznego. Z osobami tymi mam wielką radość posługiwać.

U nas Oaza młodzieżowa spotyka się we wtorki o 19.00 
w Domu Miłosierdzia, w formie zazwyczaj spotkań formacyjnych, 
a także z okazjonalnymi konferencjami, akcjami wspólnoty lub 
spotkań w charakterze świętowania. Serdecznie więc zapraszam 
młodzież od 7 klasy wzwyż na nasze spotkania. Dla młodszych 
natomiast, do 6 klasy włącznie, odbywają się spotkania Dzieci 
Bożych, również w Domu Miłosierdzia, w co drugą sobotę o 9.30.

Na poziomie diecezjalnym posługuję w jednej w Diakonii Oaz 
Rekolekcyjnych, gdzie działamy na rzecz przygotowania uczestni-
ków do rekolekcji na okres letni, jak i feryjny.

Działalność w Ruchu jest dla mnie kolejnym ważnym obsza-
rem, w którym czerpię radość z posługiwania w Kościele. 

Oddać się posłudze
Jakub Kiełbiowski służbie liturgicznej zawdzięcza wiele: trwanie w Kościele,  
wiele wartościowych znajomości. Przy ołtarzu czuje się na miejscu, lubi posługę lektora.

Rozmawiała: Urszula Bulicz

Posługuję  
z chęci dbania  

o piękną, godną, 
uroczystą liturgię,  
która jest dla mnie 

ważnym i nieodłącznym 
elementem  
duchowego  

przeżywania wiary. 
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